

Cabinet Udrescu SRL

RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Consiliul de Administrație

Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București

Raport cu privire la situațiile financiare

Am auditat situațiile financiare de la 31.12.2014 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007 situații compuse din: bilanț, contul rezultatului exercițiului aferente exercițiului încheiat la această dată, și un sumar al politicilor contabile semnificative și alte informații explicative.

Responsabilitatea conducerii pentru situațiile financiare

Conducerea este responsabilă de întocmirea și prezentarea fidelă a acestor situații financiare în conformitate cu OMF 1969/2007 și pentru acel control intern pe care conducerea îl determină necesar pentru a permite întocmirea situațiilor financiare care sunt lipsite de denaturare semnificativă, cauzate fie de fraudă, fie de eroare.

Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea noastră este de a exprima o opinie cu privire la aceste situații financiare pe baza auditului nostru. Ne-am desfășurat auditul în conformitate cu Standardele Internaționale de Audit. Aceste standarde prevăd conformitatea cu cerințele etice și planificarea și desfășurarea auditului în vederea obținerii asigurării rezonabile cu privire la măsura în care situațiile financiare sunt lipsite de denaturări semnificative.

Un audit implică desfășurarea de proceduri în vederea obținerii de probe de audit cu privire la valorile și prezentările din situațiile financiare. Procedurile selectate depind de raționamentul auditorului, inclusiv de evaluarea riscurilor de denaturare semnificativă a situațiilor financiare, cauzate fie de fraudă fie de eroare. În efectuarea acelor evaluări ale riscului, auditorul ia în considerare controlul intern relevant pentru întocmirea de către entitate a situațiilor financiare, în vederea conceperii de proceduri de audit care să fie adecvate circumstanțelor, dar nu cu scopul exprimării unei opinii cu privire la eficiența controlului intern al entității.

Cabinet Udrescu SRL

Un audit include, de asemenea, evaluarea gradului de adecvare a politicilor contabile și a caracterului rezonabil al estimărilor contabile efectuate de către conducere, precum și evaluarea prezentării generale a situațiilor financiare.

Credem că probele de audit pe care le-am obținut sunt suficiente și adecvate pentru a furniza o bază pentru opinia noastră de audit.

Opinia

În opinia noastră, situațiile financiare ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București pentru exercițiul încheiat la 31.12.2014 sunt întocmite, din toate punctele de vedere semnificative, în conformitate cu OMF 1969/2007.

Raport cu privire la alte cerințe legale și de reglementare

În conformitate cu OMF 1969/2007, noi am parcurs raportul Consiliului de Administrație și nimic nu ne-a atras atenția asupra datelor din acest raport care să ne facă să credem că acesta nu ar fi conform cu situațiile financiare de la 31.12.2014 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București, întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007.

Semnătura auditorului

Data raportului auditorului

10.04.2014



Cabinet Udrescu SRL

RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Consiliul de Administrație

Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București

Raport cu privire la situațiile financiare

Am auditat situațiile financiare de la 31.12.2015 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007 situații compuse din: bilanț, contul rezultatului exercițiului aferente exercițiului încheiat la această dată, și un sumar al politicilor contabile semnificative și alte informații explicative.

Responsabilitatea conducerii pentru situațiile financiare

Conducerea este responsabilă de întocmirea și prezentarea fidelă a acestor situații financiare în conformitate cu OMF 1969/2007 și pentru acel control intern pe care conducerea îl determină necesar pentru a permite întocmirea situațiilor financiare care sunt lipsite de denaturare semnificativă, cauzate fie de fraudă, fie de eroare.

Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea noastră este de a exprima o opinie cu privire la aceste situații financiare pe baza auditului nostru. Ne-am desfășurat auditul în conformitate cu Standardele Internaționale de Audit. Aceste standarde prevăd conformitatea cu cerințele etice și planificarea și desfășurarea auditului în vederea obținerii asigurării rezonabile cu privire la măsura în care situațiile financiare sunt lipsite de denaturări semnificative.

Un audit implică desfășurarea de proceduri în vederea obținerii de probe de audit cu privire la valorile și prezentările din situațiile financiare. Procedurile selectate depind de raționamentul auditorului, inclusiv de evaluarea riscurilor de denaturare semnificativă a situațiilor financiare, cauzate fie de fraudă fie de eroare. În efectuarea acelor evaluări ale riscului, auditorul ia în considerare controlul intern relevant pentru întocmirea de către entitate a situațiilor financiare, în vederea conceperii de proceduri de audit care să fie adecvate circumstanțelor, dar nu cu scopul exprimării unei opinii cu privire la eficiența controlului intern al entității.

Cabinet Udrescu SRL

Un audit include, de asemenea, evaluarea gradului de adecvare a politicilor contabile și a caracterului rezonabil al estimărilor contabile efectuate de către conducere, precum și evaluarea prezentării generale a situațiilor financiare.

Credem că probele de audit pe care le-am obținut sunt suficiente și adecvate pentru a furniza o bază pentru opinia noastră de audit.

Opinia

În opinia noastră, situațiile financiare ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București pentru exercițiul încheiat la 31.12.2015 sunt întocmite, din toate punctele de vedere semnificative, în conformitate cu OMF 1969/2007.

Raport cu privire la alte cerințe legale și de reglementare

În conformitate cu OMF 1969/2007, noi am parcurs raportul Consiliului de Administrație și nimic nu ne-a atras atenția asupra datelor din acest raport care să ne facă să credem că acesta nu ar fi conform cu situațiile financiare de la 31.12.2015 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București, întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007.

Semnătura auditorului

Data raportului auditorului

10.04.2016



RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Consiliul de Administrație

Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București

Raport cu privire la situațiile financiare

Am auditat situațiile financiare de la 31.12.2016 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007 situații compuse din: bilanț, contul rezultatului exercițiului aferente exercițiului încheiat la această dată, și un sumar al politicilor contabile semnificative și alte informații explicative.

Responsabilitatea conducerii pentru situațiile financiare

Conducerea este responsabilă de întocmirea și prezentarea fidelă a acestor situații financiare în conformitate cu OMF 1969/2007 și pentru acel control intern pe care conducerea îl determină necesar pentru a permite întocmirea situațiilor financiare care sunt lipsite de denaturare semnificativă, cauzate fie de fraudă, fie de eroare.

Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea noastră este de a exprima o opinie cu privire la aceste situații financiare pe baza auditului nostru. Ne-am desfășurat auditul în conformitate cu Standardele Internaționale de Audit. Aceste standarde prevăd conformitatea cu cerințele etice și planificarea și desfășurarea auditului în vederea obținerii asigurării rezonabile cu privire la măsura în care situațiile financiare sunt lipsite de denaturări semnificative.

Un audit implică desfășurarea de proceduri în vederea obținerii de probe de audit cu privire la valorile și prezentările din situațiile financiare. Procedurile selectate depind de raționamentul auditorului, inclusiv de evaluarea riscurilor de denaturare semnificativă a situațiilor financiare, cauzate fie de fraudă fie de eroare. În efectuarea acelor evaluări ale riscului, auditorul ia în considerare controlul intern relevant pentru întocmirea de către entitate a situațiilor financiare, în vederea conceperii de proceduri de audit care să fie adecvate circumstanțelor, dar nu cu scopul exprimării unei opinii cu privire la eficiența controlului intern al entității.



Cabinet Udrescu SRL

Un audit include, de asemenea, evaluarea gradului de adecvare a politicilor contabile și a caracterului rezonabil al estimărilor contabile efectuate de către conducere, precum și evaluarea prezentării generale a situațiilor financiare.

Credem că probele de audit pe care le-am obținut sunt suficiente și adecvate pentru a furniza o bază pentru opinia noastră de audit.

Opinia

În opinia noastră, situațiile financiare ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București pentru exercițiul încheiat la 31.12.2016 sunt întocmite, din toate punctele de vedere semnificative, în conformitate cu OMF 1969/2007.

Raport cu privire la alte cerințe legale și de reglementare

În conformitate cu OMF 1969/2007, noi am parcurs raportul Consiliului de Administrație și nimic nu ne-a atras atenția asupra datelor din acest raport care să ne facă să credem că acesta nu ar fi conform cu situațiile financiare de la 31.12.2016 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București, întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007.

Semnătura auditorului

Data raportului auditorului

10.04.2017

Daniel S. Udrescu



RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Consiliul de Administrație

Institutul de Administrare a Afacerilor din Municipiul București

Raport cu privire la situațiile financiare

Am auditat situațiile financiare de la 31.12.2017 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007 situații compuse din: bilanț, contul rezultatului exercițiului aferente exercițiului încheiat la această dată, și un sumar al politicilor contabile semnificative și alte informații explicative.

Responsabilitatea conducerii pentru situațiile financiare

Conducerea este responsabilă de întocmirea și prezentarea fidelă a acestor situații financiare în conformitate cu OMF 1969/2007 și pentru acel control intern pe care conducerea îl determină necesar pentru a permite întocmirea situațiilor financiare care sunt lipsite de denaturare semnificativă, cauzate fie de fraudă, fie de eroare.

Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea noastră este de a exprima o opinie cu privire la aceste situații financiare pe baza auditului nostru. Ne-am desfășurat auditul în conformitate cu Standardele Internaționale de Audit. Aceste standarde prevăd conformitatea cu cerințele etice și planificarea și desfășurarea auditului în vederea obținerii asigurării rezonabile cu privire la măsura în care situațiile financiare sunt lipsite de denaturări semnificative.

Un audit implică desfășurarea de proceduri în vederea obținerii de probe de audit cu privire la valorile și prezentările din situațiile financiare. Procedurile selectate depind de raționamentul auditorului, inclusiv de evaluarea riscurilor de denaturare semnificativă a situațiilor financiare, cauzate fie de fraudă fie de eroare. În efectuarea acelor evaluări ale riscului, auditorul ia în considerare controlul intern relevant pentru întocmirea de către entitate a situațiilor financiare, în vederea conceperii de proceduri de audit care să fie adecvate circumstanțelor, dar nu cu scopul exprimării unei opinii cu privire la eficiența controlului intern al entității.

Cabinet Udrescu SRL

Un audit include, de asemenea, evaluarea gradului de adecvare a politicilor contabile și a caracterului rezonabil al estimărilor contabile efectuate de către conducere, precum și evaluarea prezentării generale a situațiilor financiare.

Credem că probele de audit pe care le-am obținut sunt suficiente și adecvate pentru a furniza o bază pentru opinia noastră de audit.

Opinia

În opinia noastră, situațiile financiare ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București pentru exercițiul încheiat la 31.12.2017 sunt întocmite, din toate punctele de vedere semnificative, în conformitate cu OMF 1969/2007.

Raport cu privire la alte cerințe legale și de reglementare

În conformitate cu OMF 1969/2007, noi am parcurs raportul Consiliului de Administrație și nimic nu ne-a atras atenția asupra datelor din acest raport care să ne facă să credem că acesta nu ar fi conform cu situațiile financiare de la 31.12.2017 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București, întocmite în conformitate cu OMF 1969/2007.

Semnătura auditorului

Data raportului auditorului

26.03.2018

Daniel S. Udrescu



Cabinet Udrescu SRL

RAPORTUL AUDITORULUI INDEPENDENT

Consiliul de Administrație

Institutul de Administrare a Afacerilor din Municipiul București

Raport cu privire la situațiile financiare

Am auditat situațiile financiare de la 31.12.2018 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București întocmite în conformitate cu OMFP 3103/2017 situații compuse din: bilanț, contul rezultatului exercițiului aferente exercițiului încheiat la această dată, și un sumar al politicilor contabile semnificative și alte informații explicative.

Responsabilitatea conducerii pentru situațiile financiare

Conducerea este responsabilă de întocmirea și prezentarea fidelă a acestor situații financiare în conformitate cu OMFP 3103/2017 și pentru acel control intern pe care conducerea îl determină necesar pentru a permite întocmirea situațiilor financiare care sunt lipsite de denaturare semnificativă, cauzate fie de fraudă, fie de eroare.

Responsabilitatea auditorului

Responsabilitatea noastră este de a exprima o opinie cu privire la aceste situații financiare pe baza auditului nostru. Ne-am desfășurat auditul în conformitate cu Standardele Internaționale de Audit. Aceste standarde prevăd conformitatea cu cerințele etice și planificarea și desfășurarea auditului în vederea obținerii asigurării rezonabile cu privire la măsura în care situațiile financiare sunt lipsite de denaturări semnificative.

Un audit implică desfășurarea de proceduri în vederea obținerii de probe de audit cu privire la valorile și prezentările din situațiile financiare. Procedurile selectate depind de raționamentul auditorului, inclusiv de evaluarea riscurilor de denaturare semnificativă a situațiilor financiare, cauzate fie de fraudă fie de eroare. În efectuarea acelor evaluări ale riscului, auditorul ia în considerare controlul intern relevant pentru întocmirea de către entitate a situațiilor financiare, în vederea conceperii de proceduri de audit care să fie adecvate circumstanțelor, dar nu cu scopul exprimării unei opinii cu privire la eficiența controlului intern al entității.

Cabinet Udrescu SRL

Un audit include, de asemenea, evaluarea gradului de adecvare a politicilor contabile și a caracterului rezonabil al estimărilor contabile efectuate de către conducere, precum și evaluarea prezentării generale a situațiilor financiare.

Credem că probele de audit pe care le-am obținut sunt suficiente și adecvate pentru a furniza o bază pentru opinia noastră de audit.

Opinia

În opinia noastră, situațiile financiare ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București pentru exercițiul încheiat la 31.12.2017 sunt întocmite, din toate punctele de vedere semnificative, în conformitate cu OMFP 3103/2017.

Raport cu privire la alte cerințe legale și de reglementare

În conformitate cu OMFP 3103/2017, noi am parcurs raportul Consiliului de Administrație și nimic nu ne-a atras atenția asupra datelor din acest raport care să ne facă să credem că acesta nu ar fi conform cu situațiile financiare de la 31.12.2018 ale Institutul de Administrare a Afacerilor din municipiul București, întocmite în conformitate cu OMFP 3103/2017.

Semnătura auditorului

Data raportului auditorului

28.03.2019



Daniel S. Udrescu